NORMAS
NBR
NBR
NBR
NBR
NBR
NBR
NBR
DIN

ASTM
ASTM
ASTM
ASTM
ASTM
ASTM
ASTM
ASTM
ASTM
ASTM
ASTM
ASTM
ASTM
ASTM
API

TUBOS MECANICOS

REF.
5580
5590
5597
5598
6321
6591
8261
17175
A106
A134
A139
A178
A179
A192
A213
A214
A333
A335
A500
A501
A671
A672
5L

Vmec 134AP

PRINCIPAIS NORMAS E APLICAGOES

TIPO

COM COSTURA
COM E SEM COSTURA
COM E SEM COSTURA
COM E SEM COSTURA
SEM COSTURA
COM COSTURA
COM E SEM COSTURA
SEM COSTURA
SEM COSTURA
COM COSTURA
COM COSTURA
COM COSTURA
SEM COSTURA
SEM COSTURA
SEM COSTURA
COM COSTURA
COM E SEM COSTURA
SEM COSTURA
COM E SEM COSTURA
COM E SEM COSTURA
COM COSTURA
COM COSTURA
COM E SEM COSTURA

SEM COSTURA

DEMAIS NORMAS E APLICAGOES SOB CONSULTA

APLICACAO
Condugdo de fluidos
Condugdo de fluidos, com requisitos de qualidade
Eletrodutos rigidos, com revestimento, com rosca, pesados e extrapesados
Eletrodutos rigidos, com revestimento, com rosca, médios e pesados
Condugdo de fluidos em altas temperaturas
Industriais, perfis redondos, quadrados e retangulares
Estruturas metalicas segdo circular, quadrada e retangular
Caldeiras - altas temperaturas
Servigos de alta temperatura
Sistema de tubulagdo para baixa pressdo
Tubos para vapor, liquidos e gases
Caldeiras
Condensadores e trocadores de calor
Caldeiras e superaquecedores de alta pressdo
Caldeiras e superaquecedores e trocadores de calor
Condensadores e trocadores de calor
Servigos em baixa temperatura
Servigos em alta temperatura
Estruturas metalicas
Estruturas metalicas
Servigos em baixa temperatura
Servigos em alta temperatura

Condugdo de produtos petroliferos = ("LINE PIPE")

Componentes tubulares e pegas usinadas
graus sae 1020/1045/4130/4140/8620
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